
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 7 23.12.2019. 

Kreševo 

       Godina 2019 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 1 
 

 
 

163 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008. godine i 

članka 76. Poslovnika Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 18.12.2019. godine,  d o n i j e l 

o je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se zapisnik sa XXVI redovite i XXVII 

telefonske sjednice Općinskog vijeća Kreševo 

održane dana  05.11.2019. godine i 04.12.2019. 

godine.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

Broj: 01-02-2676/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

         

164 

Na temelju članka 25. stavak 1. točka 2. Statuta 

Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine i zahtjeva Ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Kantona Središnja Bosna, broj: 05-25-143/2019 

od 22.11.2019. godine, Općinsko vijeće Općine 

Kreševo na sjednici održanoj dana 04.12.2019. 

godine, donijelo je: 

O D L U K U 

o stavljanju van snage Odluke o davanju 

prethodne suglasnosti za dodjelu koncesije 

poduzeću „Stanić Beverages“ d.o.o. Kreševo 

za hidrogeološke istražne radove i korištenje 

pitke vode sa izvorišta „Banja“ za potrebe 

flaširanja i prodaje na tržištu 

I 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

davanju prethodne suglasnosti za dodjelu 

koncesije poduzeću „Stanić Beverages“ d.o.o. 

Kreševo za hidrogeološke istražne radove i 

korištenje pitke vode sa izvorišta „Banja“ za 

potrebe flaširanja i prodaje na tržištu broj: 01-

02-970/19 od 03.05.2019 godine. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

Broj: 01-02-2586/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 04.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

165 

Na temelju članka 8. Zakona o principima 

lokalne samouprave u FBiH („Službene novine 

FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 2. stavak 1. 

točka 2., te članka 4. stavak 2. Zakona o 

koncesijama („Službene novine KSB“, broj: 

8/09, 6/13 i 9/15) i članka 25. stavak 1. točka 2. 

Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine, „Izmjene zahtjeva “Stanić 

Beverages” d.o.o. Kreševo, Polje bb, Kreševo 

broj: 01-306/19 od 23.05.2019. godine, zahtjeva 

za hitno donošenje Odluke o prethodnoj 

suglasnosti za dodjelu koncesije broj: 05-25-

143/2019 od 22.11.2019 Ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Kantona Središnja Bosna, Općinsko vijeće 

Općine Kreševo, na sjednici održanoj dana 

04.12.2019. godine, donijelo je:  

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti u postupku 

dodjele koncesije poduzeću “Stanić 

Beverages” d.o.o. Kreševo za hidrogeološke 

istražne radove i korištenje pitke vode sa 

izvorišta „Banja“ za gospodarske svrhe - 

proizvodnju sokova, drugih bezalkoholnih 

pića i sličnih proizvoda, te u tehnološke i 

sanitarne svrhe i bez mogućnosti korištenja 

vode za flaširanje i prodaju na tržištu 

 

Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost u postupku 

dodjele koncesije  za hidrogeološke istražne 

radove i korištenje pitke vode sa izvorišta 

„Banja“ za gospodarske svrhe-proizvodnju 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 2 
 

 
 

sokova, drugih bezalkoholnih pića i sličnih 

proizvoda, te u tehnološke i sanitarne svrhe i 

bez mogućnosti korištenja vode za flaširanje i 

prodaju na tržištu. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili oglasnoj ploči.   

Broj: 01-02-2587/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 04.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

166 

Na temelju odredbi članka 29. Zakona o 

prostornom planiranju i korištenju zemljišta na 

nivou Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 2/06, 
72/07, 32/08 i 4/10), članka 35., 40., 41., i 43.  

Zakona o prostornom uređenju („Službene 

novine KSB/SBK“, broj: 11/14) i članka 

10.,11., i 12. Uredbe o jedinstvenoj 

metodologiji za izradu dokumenata prostornog 

uređenja („Službene novine Federacije BiH“ 

broj: 63/04), i članka 25. Statuta općine 

Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 18.12.2019. godine, d o n o s i: 

O D L U K U 

o usvajanju izmjena i dopuna 

Prostornog plana Općine Kreševo 2008. – 

2028. godine - Nacrt plana 

I 

Usvajaju  se Izmjene i dopune Prostornog plana 

Općine Kreševo 2008. – 2028. - Nacrt plana uz 

dopunu:  

 U poglavlju 7. 

ELEKTROENERGETIKA 

Hidroenergetski objekti- dodati da će se 

na području općine Kreševo graditi 

Mikropostrojenje OIE na gradskom 

cjevovodu na rasteretnoj komori  RK3 

snage 18 kW u mjestu Rudna - Kreševo 

na k.p.br. 2301/2 K.O. Kreševo.-

stranica 37. 

 

 U grafičkom prilogu - karti br. 8 - 

Koncepcijski prikaz infrastrukturnih 

sustava-Projekcija razvoja -  ucrtati 

Mikropostrojenje OIE na gradskom 

cjevovodu na rasteretnoj komori  RK3 

snage 18 kW u mjestu Rudna- Kreševo 

na k.p.br.2301/2 K.O. Kreševo, 

te se iste upućuju na javnu raspravu. 

II 

Izmjene i dopune Prostornog plana odnose se na 

tekstualni dio, na dio grafičkog dijela plana, te 

na Odluku o provođenju Prostornog plana, a sve 

prema Odluci o pristupanju izradi Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Kreševo (2008.-2028.) koju je donijelo 

Općinsko vijeće broj: 01-02-483/17 od 

03.03.2017. godine,  uz dopune iz stavka I ove 

Odluke. 

III 

Sastavni dio ove Odluke je tekstualni dio; 

grafički dio nacrta izmjena i dopuna Prostornog 

plana Općine Kreševo 2008. – 2028. godine i 

Nacrt Odluke o provođenju Prostornog plana 

općine Kreševo 2008. - 2028.godine Izmjene i 

dopune. 

IV 

Nositelj aktivnosti provođenja javne rasprave je 

Služba za civilnu zaštitu, urbanizam, imovinsko 

– pravne poslove i katastar nekretnina Općine 

Kreševo koja će sačiniti  izvješće o provedenoj 

javnoj raspravi te ga dostaviti Općinskom 

vijeću Kreševo u daljnju proceduru. 

Javna rasprava će trajati trideset (30) dana. 

V 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

Broj:01-02-2677/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 3 
 

 
 

167 

Na temelju odredbi članka 12. stavak 3. Zakona 

o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03), članka 55. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“,  

broj: 10/17) i članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj 01-02-670-/08 od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 18.12.2019. godine, d o n i j e l o  j e: 

R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU ČLANOVA 

UPRAVNOG VIJEĆA J.U. DJEČJI VRTIĆ 

„RADOST“ KREŠEVO 

 

I 

Zbog usklađivanja aktualnog saziva Upravnog 

vijeća sa odredbama novog Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju, dužnosti 

članova Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo razrješuju se: 

1. Hrvoje Tvrtković, za člana, 

2. Boris Bilić, za člana, 

3. Ivan Čubela, za člana, 

4. Jelena Tadić, za člana, 

5. Benjamin Agić, za člana. 

II 

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja na „Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo“ ili u „Službenom glasniku 

Općine Kreševo“. 

Broj: 01-02-2681/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

168 

Na temelju odredbi članka 12. stavak 3. Zakona 

o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03), članka 55. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“,  

broj: 10/17) i članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj 01-02-670-/08 od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo na sjednici održanoj 

dana 18.12.2019. godine, d o n i j e l o  j e: 

R J E Š E NJ E 

O KONAČNOM IMENOVANJU 

ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA J.U. 

DJEČJI VRTIĆ „RADOST“ KREŠEVO 

 

I 

U Upravno vijeće Javne ustanove Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo, imenuju se: 

1. Zoran Tadić, za člana, iz reda osnivača, 

2. Boris Bilić, za člana, iz reda osnivača, 

3. Jelena Tadić, za člana, iz reda 

zaposlenika, 

4. Ivan Čubela, za člana, iz reda roditelja, 

5. Ana Grgić, za člana, iz reda roditelja. 

II 

Upravno vijeće se imenuje na razdoblje od četiri 

(4) godine, počev od 18.12.2019. godine.   

III 

Mjerodavnosti Upravnog vijeća regulirane su 

Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju 

i Statutom ustanove. 

IV 

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja na „Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo“ ili u „Službenom glasniku 

Općine Kreševo“. 

Broj:01-02-2682/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

169 

Na temelju odredbe članka 1.10. stavak 1. 

alineja 7. Izbornog zakona BiH („Službeni 

glasnik BiH“, broj: 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 

25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14 i 31/16),  članka 25. točka 2. i članka 118. 

stavak 2. Statuta općine Kreševo broj: 01-02-

670/08 od 08.05.2008. godine, i članka 80. 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća Kreševo 

broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. godine, 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 4 
 

 
 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 18.12.2019. godine, donijelo je: 

ODLUKU 

o utvrđivanju prestanka mandata Biljane 

Bilić vijećnice Općinskog vijeća Kreševo 

I 

Utvrđuje se prestanak mandata Biljani Bilić, 

vijećnici Općinskog vijeća Kreševo, zbog 

odjave prebivališta duže od 6 (šest) mjeseci sa 

područja Općine Kreševa, a prema aktu 

Središnjeg izbornog povjerenstva BiH broj: 06-

1-07-424/19 od 28.11.2019. godine. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili oglasnoj ploči Općine Kreševo.   

Broj:01-02-2683/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

170 

Na temelju odredbi  članka 13., stavak 2., 

alineja 8. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

članka 7. i članka 29. stavak 3. Zakona o 

privremenoj uporabi javnih površina na 

području Kantona Središnja Bosna („Službene 

novine SBK/KSB“, broj: 14/16), i članka 25. 

Statuta Općine Kreševo, broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine, Općinsko vijeće Kreševo, 

na sjednici održanoj dana 18.12.2019. godine, 

donosi: 

PLAN  

PRIVREMENE UPORABE JAVNIH 

POVRŠINA 

 

Članak 1. 

Planom uporabe javnih površina na području 

općine Kreševo određuju se lokacije za 

zauzimanje javnih površina i to za lociranje: 

kioska, prodajnih i promotivnih stolova, terasa 

uz ugostiteljski objekt (ljetne bašte), tezgi za 

izlaganje robe, objekata za prodaju hrane 

(sladoledi, kokice, kesteni, kukuruzi, palačinci i 

drugo), kulturnih, zabavnih, humanitarnih, 

sportskih i drugih manifestacija. 

 

Članak 2. 

Plan uporabe javnih površina na području 

općine Kreševo je temelj za izdavanje 

odobrenja za uporabu javnih površina. 

Izuzetno, za veće manifestacije i događaje koji 

se održavaju na području više općina, kantona 

ili šire, specifični sadržaji koji se prvi put 

održavaju na području općine Kreševo, 

mjerodavna općinska služba može odobriti 

uporabu javnih površina na lokacijama koje 

nisu u skladu sa Planom uporabe javnih 

površina, ali uz prethodnu suglasnost 

Općinskog načelnika. 

 

Članak 3. 

Opis sadržaja, lokacije, broj sadržaja, namjena i 

temelj za dodjelu javnih površina na uporabu: 

- Kiosk je privremeni objekt zatvorenog 

tipa, jedno prostorni, tvornički i 

prenosiv (2,40 m x 3,60 m). 

Adresa Broj 

parcele 

Namjena Temelj za 

dodjelu 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

k.p.br.6

75/1 

kod 

pošte 

Prodaja 

tiska i drugo 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe. 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

k.p.br.6

75/1 

kod 

škole 

Prodaja 

pekarskih 

proizvoda i 

napitaka 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe. 

Ulica 

Kralja 

Tomaša 

k.p.br.4

43  

Prodaja 

tiska i drugo 

- 

višenamjens

ki 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

 
- Prodajni ili promotivni stol  je pokretna, 

lako prenosiva i prostorno neovisna 

jedinica na kojoj se povodom pojedinih 

praznika, blagdana, vrši promet robe na 

malo, kao npr. čestitke i razglednice, 

cvijeće, ulaznice za sportske, kulturne, 

humanitarne i druge manifestacije, te 

promoviranje udruga i stranaka. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 5 
 

 
 

Adresa Broj 

parcele 

Namjena Temelj za 

dodjelu 

Ulica fra 

Grge 

Martića  

k.p.br.15

4/1 – ulaz 

u 

Kreševo 

Prodajno 

- 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Trg fra 

Grge 

Martića 

k.p.br.44

2 

Prodajno 

- 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

k.p.br.67

5/1 ispred 

stambeni

h zgrada 

(5 

lokacija) 

Prodajno 

- 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica 

Kralja 

Tomaša 

k.p.br.44

3, k.p.br. 

453  

Prodajno 

– 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica 

Zenica 

k.p.br. 

429 

Prodajno 

– 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe  

Ulica 

Kraljice 

Katarine 

k.p.br. 

677 

Prodajno 

– 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe  

Ulica 

Džemala 

Bijedića 

k.p.br. 

678 

Prodajno 

– 

promotivn

i stol 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe  

 

- Terase uz ugostiteljski objekt (ljetne 

bašte). 

Adresa Broj 

parcele 

Namjena Temelj za 

dodjelu 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

k.p.br.675/

1, uz 

objekt 

„Caffe 

Manix“ 

Ljetna 

bašta 

Odobrenje 

mjerodavn

e općinske 

Službe 

Ulica 

Kralja 

Tomaša 

k.p.br. 

443, uz 

objekt 

„Centar“ 

Ljetna 

bašta 

Odobrenje 

mjerodavn

e općinske 

Službe 

 

- Objekti za prodaju hrane (sladoledi, 

kokice, kesteni, kukuruzi, palačinci i 

dr.). Privremeni i pokretni objekti za 

prodaju hrane koji su pokretni na 

kotačima i koji moraju imati radnu 

površinu od nehrđajućeg materijala koji 

se lako čisti i pere. 

Adresa Broj 

parcele 

Namjena Temelj za 

dodjelu 

Ulica 

Kralja 

Tomaša 

k.p.br. 

443, 

k.p.br. 

453 

općinski 

parking 

Pokretni 

objekti za 

prodaju 

hrane 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

(6 

lokacija) 

k.p.br. 

675/1 

Pokretni 

objekti za 

prodaju 

hrane 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Trg fra 

Grge 

Martića 

k.p.br. 

442 

Pokretni 

objekti za 

prodaju 

hrane 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica 

Zenica 

k.p.br. 

429 

Pokretni 

objekti za 

prodaju 

hrane 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica 

Kraljice 

Katarine 

k.p.br. 

677 

Pokretni 

objekti za 

prodaju 

hrane 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe  

Ulica 

Džemala 

Bijedića 

k.p.br. 

678 

Pokretni 

objekti za 

prodaju 

hrane 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe  

 
- Kulturne, zabavne, humanitarne, 

sportske i druge manifestacije. 

Adresa Broj 

parcele 

Rok 

zauzimanja 

Temelj za 

dodjelu 

Trg fra 

Grge 

Martića 

k.p.br. 

442 

Max. 2 

dana 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

k.p.br.67

5/1 

Max. 2 

dana 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

Ulica fra 

Grge 

Martića 

k.p.br. 

154/1 

ulaz u 

Kreševo 

Max. 2 

dana 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

 
- Ostali specifični sadržaji (dječji autići i 

vlakići), uređaj za pečenje pečenjarskih 

proizvoda, prodaja lutrija, srećki, 

polovnih knjiga i slične literature, 

umjetničkih slika i drugo. 

Adresa Broj 

parcele 

Rok 

zauzimanja 

Temelj za 

dodjelu 

Ulica 

Kraljice 

Katarine 

k.p.br. 

426 

Max. 2 

dana 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 6 
 

 
 

Ulica 

Kralja 

Tomaša 

k.p.br. 

443, 

k.p.br. 

453 

općinski 

parking 

Max. 2 

dana 

Odobrenje 

mjerodavne 

općinske 

Službe 

 

Pravo na privremenu uporabu javnih površina 

imaju pravne osobe registrirane za obavljanje 

određene djelatnosti i fizičke osobe koje imaju 

odobrenje za obavljanje djelatnosti za koju se 

traži uporaba javne površine, kao i fizičke osobe 

koje nemaju registriranu djelatnost ali su u 

postupku registracije djelatnosti, što dokazuju 

potvrdom mjerodavnog organa.  

Javne površine iz ovog člana mogu se 

privremeno uporabiti i na osnovu 

odgovarajućeg odobrenja, uz prethodno 

određivanje lokacije i urbanističko - tehničkih 

uvjeta od strane Službe za civilnu zaštitu, 

urbanizam, imovinsko-pravne poslove i katastar 

nekretnina općine Kreševo. 

Članak 4. 

Grafički prilog je sastavni dio Plana privremene 

uporabe javnih površina na području općine 

Kreševo. 

Članak 5. 

Plan uporabe javnih površina na području 

općine Kreševo stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeće Kreševo“. 

Broj: 01-02-2684/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019. g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

171 

Na temelju odredbi članka 8. i 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

BiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 

51/09), članka 58. Zakona o šumama KSB/SBK 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“,  

broj: 5/14) i članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj 01-02-670-/08 od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 18.12.2019. godine, d o n i j e l o j e: 

   

PLAN 

korištenja prihoda od naknade za korištenje 

državne šume za 2020. godinu 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo donosi Plan korištenja 

prihoda od naknade za korištenje državne šume 

za 2020. godinu. 

II 

Sredstva koja će biti naplaćena od naknade za 

korištenje državne šume u 2020. godini u iznosu 

od 53.000,00 (slovima: pedeset tri tisuće i 

0/100) KM prema projekciji naplate koju je 

dostavila Šumarija Kreševo, koristiti će se za 

izgradnju, rekonstrukciju i održavanje lokalnih 

putova na području Općine Kreševo gdje se vrši 

eksploatacija šume, kao i za ruralni razvoj tih 

područja. 

III 

Izvješće o utrošenim sredstvima dostaviti će se 

Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva Kantona Središnja Bosna. 

IV 

Ovaj Plan stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a primjenjivati će se za 2020. 

godinu i isti će se objaviti u Službenom glasniku 

općine Kreševo ili oglasnoj ploči Općine 

Kreševo. 

O b r a z l o ž e nj e 

Odredbom članka 55. Zakona o šumama KSB 

(„Službene novine KSB“, broj: 5/14) propisano 

je: Dio sredstava koja se naplaćuju kao naknada 

za korištenje državne šume odnosno 3,0 % tih 

sredstava uplaćuje na namjenski račun općine 

na čijem području se ostvaruje prihod. Naknada 

za korištenje državne šume obračunava se od 

prihoda od drva, računajući cijenu drveta na 

panju i prihoda ostvarenog od ne drvnih 

šumskih proizvoda. Navedena sredstva mogu se 

koristiti za izgradnju, obnovu i održavanje 

infrastrukture na području općine te za ruralni 

razvoj područja gdje se eksploatira šuma.  



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 7 
 

 
 

Općinsko vijeće ima obvezu da donese godišnji 

plan trošenja namjenskih sredstava. Prije 

donošenja tog plana sredstva se ne mogu trošiti. 

Izvješće o utrošku sredstava Općine su dužne 

dostaviti Ministarstvu poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva KSB do kraja godine 

za sredstva doznačena u toj godini. U 2020. 

godini sredstva po prethodno navedenom 

osnovu za Općinu Kreševo iznositi će ukupno 

53.000,00 (slovima: pedeset tri tisuće i 0/100) 

KM prema projekciji naplate koju je dostavila 

Šumarija Kreševo. 

Obzirom na sve gore navedeno, donosimo Plan 

kao u dispozitivu. 

Broj: 01-02-2685/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

172 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 18.12.2019. godine,  d o n i j e l o je: 

Z A K LJ U Č A K 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKLJUČKA BROJ: 01-02-2461/16 OD 

30.12.2016. GODINE 

Članak 1. 

U Zaključku broj: 01-02-2461/16 od 

30.12.2016. godine članak 1. mijenja se i glasi: 

„Zabranjuje se parkiranje motornih vozila 

ispred gradske tržnice u Kreševu  SUBOTOM, 

u vremenskom razdoblju od 07,00 do 14,00 

sati.“ 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo».   

Broj: 01-02-2686/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

173 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine, 

razmatrajući nacrt Programa rada Općinskog 

vijeća Kreševo za 2020. godinu, Općinsko 

vijeće Kreševo na sjednici održanoj dana 

18.12.2019. godine,  d o n i j e l o  j e: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se nacrt Programa rada Općinskog 

vijeća Kreševo za 2020. godinu. 

II 

Izmjene i dopune nacrta Programa rada 

Općinskog vijeća vijećnici mogu dostaviti do 

naredne sjednice Općinskog vijeća kako bi se na 

sljedećoj sjednici usvojio Program rada 

Općinskog vijeća Kreševo za 2020. godinu. 

 

III 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“.   

Broj: 01-02-2687/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

174 

Na temelju odredbi članka 9. Zakona o porezu 

na promet nekretnina („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj: 11/13.- 

pročišćeni tekst) i članka 25. Statuta općine 

Kreševo, broj:01-02-670/08. od 08.05.2008. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 18.12.2019. godine, d o n i j e l o  

j e: 

R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA 

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA 

 

I 

U Povjerenstvo za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina imenuju se: 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 8 
 

 
 

1. Zlatica Kuliš, za predsjednika    

2. Ivo Perić, za člana                

3. Đemo Ramić, za člana  

II 

Povjerenstvo se imenuje na razdoblje od dvije 

(2) godine. 

III 

Članovima povjerenstva pripada naknada koja 

će se utvrditi posebnom odlukom Općinskog 

vijeća. 

IV 

Zadatak i obveza povjerenstva jeste da utvrdi 

prometnu vrijednost nekretnine u cilju 

utvrđivanja osnovice poreza. Osnovica poreza 

na promet nekretnina jest prometna vrijednost 

nekretnine u trenutku nastanka porezne obveze. 

Prometna vrijednost nekretnine jest cijena 

nekretnine koja se postiže ili se može postići na 

tržištu u trenutku nastanka porezne obveze.    

 

V 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo, a kada prestaje da važi Rješenje o 

imenovanju Povjerenstva za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina („Službeni glasnik 

Općine Kreševo“, broj: 5/16). 

Broj: 01-02-2688/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

175 

Na temelju odredbe članka 7. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 

11/19) i članka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 

51/09), Općinsko vijeće Kreševo, na redovitoj 

sjednici održanoj dana 18.12.2019. godine, d o 

n o s i: 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Kreševo za 

2020. godinu 

 

I  TEMELJNE  ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda od 

poreza, neporeznih prihoda, tekućih transfera, 

kapitalnih transfera i kapitalnih primitaka kao i 

rashoda i kapitalnih izdataka u Proračunu 

Općine Kreševo za 2020. godinu (u daljem 

tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, 

prioriteti plaćanja, prava i obveze korisnika 

proračunskih sredstava, ovlaštenja Općinskog 

načelnika i općinskih službi, kao i druga pitanja 

vezana za izvršavanje Proračuna za tekuću 

godinu. 

 

Članak 2. 

Općina ostvaruje prihode sukladno Zakonu o 

pripadnosti javnih prihoda u FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 22/06, 43/08, 74/08 i 

22/09), iz osnova neizravnih poreza (PDV-a), 

transfera od viših razina vlasti iz zemlje i 

inozemstva, iz kapitalnih primitaka kao i izvora 

utvrđenih posebnim odlukama iz mjerodavnosti 

Općine. Na temelju ostvarenih prihoda, 

transfera i kapitalnih primitaka utvrđuju se 

tekući rashodi, kapitalni izdaci i pokriće 

deficita. 

 

Članak 3. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, 

a važi za fiskalnu godinu za koju je donesen. 

Opći dio proračuna sastoji se od računa prihoda 

i rashoda. Posebni dio proračuna sastoji se od 

plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 

raspoređenih u tekuće i kapitalne izdatke za 

tekuću proračunsku godinu. 

 

Članak 4. 

Prihode proračuna utvrđene ovom Odlukom 

čine: 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 9 
 

 
 

 porezni prihodi 

 neporezni prihodi 

 tekući transferi (transferi i 

donacije) 

 kapitalni transferi 

 kapitalni primici 

Svi javni prihodi i primici Proračuna, pa i 

sredstva koja općinske službe ostvaruju 

vršenjem svoje djelatnosti (pristojbe, naknade i 

drugi neporezni prihodi) unose se u proračun i 

uplaćuju se na depozitni račun Općine Kreševo, 

te iskazuju po izvorima iz kojih potječu.  

Izuzetno od odredbi prethodnog stavka, kada je 

to posebnim zakonima regulirano, prikupljanje 

namjenskih sredstava vrši se na posebne 

transakcijske račune koji su sastavni dio 

depozitnog računa Općine. 

Prihodi ostvareni na temelju članka 88., 92. i 93. 

stavak 1. i 4. Zakona o cestama F BiH 

("Službene novine FBiH", broj: 12/10 i 16/10) 

uplaćuju se i evidentiraju na posebnom 

transakcijskom računu Općine Kreševo i koriste 

se za kapitalne i tekuće rashode u oblasti 

održavanja, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih 

puteva, te za zimsko održavanje lokalnih 

puteva. 

Prihodi ostvareni na temelju članka 180. 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 

dobara od prirodnih i drugih nesreća ("Službene 

novine Federacije BiH", broj: 29/03 i 22/06) i 

Naputka o načinu obračunavanja i uplate 

posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća ("Službene novine FBiH", broj: 

81/08) uplaćuju se i evidentiraju na posebnom 

računu „Sredstva za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća“ a koriste se sukladno 

Financijskom planu Službe za civilnu zaštitu, 

urbanizam, imovinsko-pravne poslove i katastar 

nekretnina. 

Prihodi ostvareni na temelju Zakona o vodama 

(„Službene novine FBiH“, broj: 70/06, 92/07, 

46/09 i 79/11) uplaćuju se i evidentiraju na 

posebnom transakcijskom računu Općine 

Kreševo i koriste se za namjene utvrđene 

člankom 178. Zakona. 

Prihodi ostvareni na temelju naknade za 

korištenje gradskog građevnog zemljišta 

sukladno Zakonu o građevinskom zemljištu u 

FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 25/03) 

uplaćuju se i evidentiraju na posebnom 

transakcijskom računu Općine Kreševo i koriste 

se za namjene utvrđene člankom 63. Zakona. 

Prihodi ostvareni na temelju naknade za 

korištenje državnih šuma („Službene novine 

KSB“, broj: 5/14) uplaćuju se i evidentiraju na 

posebnom transakcijskom računu Općine 

Kreševo i koriste se za namjene utvrđene 

člankom 58. Zakona. 

 

Članak 5. 

Rashode proračuna čine izdaci i to: 

 bruto plaće i naknade troškova 

zaposlenih 

 doprinosi poslodavaca 

 izdaci za materijal, sitni 

inventar i usluge 

 tekući transferi i drugi tekući 

transferi  

 izdaci za kamate 

 kapitalni izdaci 

 tekuća pričuva (rezerva) 

 pokriće deficita 

 

II   IZVRŠENJE PRORAČUNA 

 

Članak 6. 

Sredstva Proračuna osiguravaju se prema 

namjenama i korisnicima utvrđenim u 

posebnom dijelu Proračuna. 

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na 

teret proračuna tekuće godine samo za namjene 

koje su određene proračunom, i to do visine 

utvrđene u njegovom posebnom dijelu, ako su 

za to ispunjeni svi Zakonom i drugim propisima 

utvrđeni uvjeti. 

Proračunski korisnici odgovorni su za zakonito, 

svrsishodno, efikasno i  ekonomično 

raspolaganje proračunskim sredstvima i 

obvezni su Općinskom vijeću podnijeti izvješće 

o utrošku sredstava. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 10 
 

 
 

Iznimno, zbog neusklađenog priliva sredstava u 

Proračun prema mjesečnim planovima izdataka, 

Općinski načelnik može izmijeniti dinamiku 

doznake sredstava pojedinim korisnicima na 

prijedlog Službe za financije, društvene 

djelatnosti i opću upravu. 

 

Članak 7. 

Proračun će se izvršavati na temelju mjesečnog 

plana alokacije raspoloživih proračunskih 

sredstava proračunskim korisnicima. 

 

Članak 8. 

Proračun se izvršava sukladno likvidnim 

mogućnostima po slijedećim prioritetima: 

1. Otplate kredita ( Razvojna banka 

FBiH i Intesa Sanpaolo banka d.d. 

BiH) 

2. Bruto plaće i naknade zaposlenih 

3. Naknade za rad u Općinskom 

vijeću i Transferi drugim 

proračunskim korisnicima 

predviđenim u proračunu 

4. Materijalni i drugi troškovi 

neophodni za rad općinskih službi 

(dobavljači) 

5. Transferi za davanja korisnicima u 

oblasti socijalne zaštite 

6. Kapitalni izdaci za projekte  

7. Pokriće deficita 

8. Ostalo 

 

Članak 9. 

Sredstva Proračuna osiguravaju se 

proračunskim korisnicima (u daljem tekstu: 

korisnici) koji su u posebnom dijelu Proračuna 

određeni za nositelje sredstava na pojedinim 

pozicijama. Za svaku transakciju sredstava sa 

depozitnog računa ili namjenskih sredstava 

Općinski načelnik će donijeti “nalog za 

plaćanje“ računovodstvu u kojem se iskazuje na 

teret kojeg razdjela se vrši plaćanje, kome i koji 

iznos se isplaćuje, a svojim potpisom odobrit će 

navedenu transakciju. 

Članak 10. 

Postupak nabavke roba, usluga i ustupanja 

radova obavljat će se sukladno Zakonu o javnim 

nabavkama u BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14). 

 

Članak 11. 

Aktima Općinskog vijeća i Općinskog 

načelnika ne mogu se stvarati obveze na teret 

Proračuna, ako za te obveze nisu osigurana 

sredstva u Proračunu. 

 

Članak 12. 

U cilju osiguranja uravnoteženog korištenja 

sredstava Proračuna, Služba za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu vršit će 

neposrednu kontrolu korištenja sredstava 

Proračuna, te će o tome izvještavati Općinskog 

načelnika putem izvršenja proračuna za svaki 

mjesec. 

Služba za financije, društvene djelatnosti i opću 

upravu dužna je  prema članku 92. Zakona o 

proračunima dostavljati Općinskom vijeću 

periodična financijska izvješća. 

Članak 13. 

Ako se tijekom godine na temelju zakona i 

drugog propisa poveća djelokrug ili 

mjerodavnost korisnika što zahtjeva i povećana 

sredstva ili se osnuje novi korisnik, sredstva za 

njegove troškove osigurat će se Rebalansom 

Proračuna. 

Ako se tijekom godine, na temelju zakona i 

drugog propisa, umanji djelokrug ili 

mjerodavnost korisnika, što zahtjeva smanjenje 

sredstava ili se korisnik ukine zakonom ili 

drugim propisom, odnosno ukoliko se utvrdi 

novi izvor i način financiranja proračunskog 

korisnika, neutrošena sredstva planirana 

Proračunom Općine za njegove troškove 

prenose se u tekuću pričuvu (rezervu) Proračuna 

ili na korisnika koji preuzima njegove poslove. 

 

Članak 14. 

Sredstva predviđena za Kapitalne izdatke 

koristiti će se za nabavku stalnih sredstava, 

rekonstrukciju i investicijsko održavanje kao i 

za projekte utvrđene u proračunu. 

 

Članak 15. 

Tekuća proračunska rezerva koristit će se za 

žurne, nepredviđene i nedovoljno planirane 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 11 
 

 
 

izdatke, isključivo na temelju Odluka 

Općinskog načelnika. 

Članak 16. 

Namjenska sredstva koja Općina dobije od viših 

razina vlasti,  trošit će se u cijelosti prema 

namjeni utvrđenoj zakonskim propisima, 

odlukama ili ugovorima. 

 

Članak 17. 

Pogrešno ili više uplaćeni javni prihodi vraćaju 

se uplatiteljima iz sredstava proračuna sukladno 

odredbama točke 19.1. Pravilnika o načinu 

uplate javnih prihoda proračuna i 

vanproračunskih fondova na teritoriji FBiH 

(„Službene novine FBiH“, broj 41/09). 

 

Članak 18. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Bruto plaće i 

naknade troškova zaposlenih, kao i Doprinosi 

poslodavaca“ izvršavat će se sukladno Odluci o 

plaćama i naknadama u organima vlasti 

jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 

Kreševo broj: 01-02-1641/19 od 06.08.2019. 

godine.  

Osnovica za obračun plaće iznosi 310,00 KM.  

 

Članak 19. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Izdaci za 

naknade vijećnicima Općinskog vijeća, 

Predsjedatelju Općinskog vijeća i sjednice 

Općinskog vijeća“ doznačavat će se vijećnicima 

i predsjedniku općinskog vijeća na temelju 

Odluke o utvrđivanju visine novčane naknade 

za rad članovima općinskog vijeća, Odluke o 

utvrđivanju visine novčane naknade za rad 

predsjedatelja općinskog vijeća i Odluke o 

novčanoj naknadi. 

 

Članak 20. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Izdaci za 

materijal, sitni inventar i usluge“ doznačavat će 

se dobavljačima na temelju ispostavljenih 

fiskalnih računa ili na temelju ugovora ako se 

radi o fizičkim osobama, a dinamiku isplata 

odobravat će Općinski načelnik. 

Izdaci za Studij glazbene umjetnosti isplaćivat 

će se na temelju Odluka Općinskog načelnika. 

Članak 21. 

 

Sredstva predviđena na poziciji „Usluge 

popravka i održavanja lokalnih cesta i izdaci za 

redovito zimsko održavanje“ plaćat će se na 

temelju sklopljenih ugovora i ispostavljenih 

računa, a nakon obavljene procedure Javne 

nabavke.  

 

Članak 22. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer za 

kulturu“ raspoređivat će se na temelju Ugovora 

ili Odluka Općinskog načelnika, a nakon 

obavljene procedure Javnog poziva za raspored 

sredstava. 

Članak 23. 

Sredstva predviđena na poziciji „Transfer za 

sport“ doznačavat će se sportskim klubovima na 

temelju Ugovora ili Odluka Općinskog 

načelnika, a nakon obavljene procedure Javnog 

poziva za raspored sredstava. 

  

Članak 24. 

Sredstva predviđena na poziciji „Transfer 

sredstava za izbore i OIP“ doznačavat će se na 

temelju Odluka Općinskog načelnika. 

  

Članak 25. 

Sredstva predviđena na poziciji „Socijalna 

pomoć pojedincu“ raspoređivat će se prema 

Odlukama Općinskog načelnika, a na prijedlog 

Službe za gospodarstvo, braniteljsko-invalidsku 

i socijalnu skrb. 

Sredstva predviđena na poziciji „Naknade za 

porodilje“ raspoređivat će se prema Odlukama 

Općinskog načelnika, a na temelju podataka o 

porodiljama od strane JU Dom zdravlja Kreševo 

i matičnog ureda.  

 

Članak 26. 

Sredstva predviđena na poziciji „Isplate 

stipendija“ vršit će se na temelju potpisanih 

ugovora između Općinskog načelnika i 

stipendista, a nakon obavljene procedure javnog 

natječaja za dodjelu stipendija. 

 

Članak 27. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer 

sredstava Crvenom križu“ doznačavat će se 



    SLUŽBENI GLASNIK 
23.12.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 7- Stranica 12 
 

 
 

mjesečno u visini 1/12 ukupno odobrenih 

sredstava. 

 

Članak 28. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer 

sredstava Dragovoljnom vatrogasnom društvu“ 

doznačavat će se mjesečno u visini 1/12 ukupno 

odobrenih sredstava. 

Članak 29. 

Sredstva utvrđena na poziciji Transfer sredstava 

Dječjem vrtiću „RADOST“ doznačavat će se 

mjesečno u visini 1/12 ukupno odobrenih 

sredstava. 

Članak 30. 

Političkim subjektima koje participiraju u vlasti 

prenose se sredstva mjesečno u visini 1/12 

odobrenih sredstava na temelju Programa 

raspodjele sredstava iz Proračuna općine 

Kreševo. Pravni temelj za izradu programa 

raspodjele sredstava političkim subjektima 

nalazi se u članku 10. Zakona o financiranju 

političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 95/12 i 41/16).  

  

Članak 31. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer 

sredstava udruženjima građana“ doznačavat će 

se udrugama a prema Odlukama Općinskog 

načelnika. 

 

Članak 32. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Medicinske 

usluge - Mrtvozorstvo”,  prenose se kvartalno u 

bruto iznosu na račun Doma zdravlja, a na 

temelju izvješća matičnog ureda Općine o 

obavljenom mrtvozorstvu. 

 

Članak 33. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer 

sredstava za Savez općina i gradova“ 

doznačavat će se Savezu kvartalno na temelju 

ispostavljenih računa. 

 

Članak 34. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer 

sredstava za Poljoprivrednu zadrugu Kreševo“ 

doznačavat će se na temelju Odluka Općinskog 

načelnika. 

 

Članak 35. 

Sredstva utvrđena na poziciji „Ostali transferi 

neprofitnim organizacijama“ i „Tekući transferi 

vjerskim zajednicama“ isplaćivat će se na 

temelju Odluka Općinskog načelnika. 

 

Članak 36. 

Sredstva predviđena na poziciji „Izdaci za 

otplatu kredita za vodovod“ prema otplatnom 

planu plaćaju se dva puta godišnje, i to 01.04. i 

01.10., a prema ispostavljenom obračunu 

Razvojne banke Federacije BiH. 

Sredstva predviđena na poziciji „Kamate na 

pozajmljivanje od domaćih financijskih 

institucija“ isplaćivat će se komercijalnoj banci 

prema utvrđenom otplatnom planu banke. 

III ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 37. 

Sredstva predviđena na transferima  za koja nije 

utvrđen način raspodjele raspoređivat će se 

korisnicima prema Odlukama Općinskog 

načelnika u visini i za namjene predviđene u 

Proračunu.  

Članak 38. 

Na sva pitanja koja nisu regulirana ovom 

Odlukom, a tiču se načina izrade, donošenja, 

izvršavanja Proračuna, zaduživanja, duga, 

računovodstva, nadzora i revizije Proračuna, 

primjenjivat će se odredbe važećih zakonskih 

propisa. 

 

Članak 39. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“, a primjenjivat će se 

od 01.01.2020. godine. 

 

Broj: 01-02-2680/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 19.12.2019.g.       OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 


